



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA
CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com
Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

Processo Administrativo nº 01.1911.0003/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2021- Sistema de Registro de Preços (SRP)
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM
DATA: 10/12/2021
HORÁRIO: 09:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo considerada a ata de julgamento do processo em epígrafe, adjudico o objeto à proponente abaixo registrada:

DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI – EPP
Endereço: Av. Augusto Teixeira, Nº 2223 A
Bairro São Sebastião CEP: 65400-000
Codó – Ma
CNPJ: 17.433.114/0001-28

COTA PRINCIPAL 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	V. TOTAL
4	Achocolatado em pó pote de 400gr, c/ ferro, cálcio, potássio e vitamina c, d e b. Aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Com umidade máxima de 3% . Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não contém glúten. Livres de sujidades, parasitos e larvas. fd: 12X400g	Unid	MARATÁ	1.080	R\$ 4,80	R\$ 5.184,00
18	Bolacha doce pacote de 400 grs, ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100 g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. (cada embalagem externa com três	Unid	KIKOS	1.296	R\$ 5,40	R\$ 6.998,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com
Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

	pacotes) pacotes bem fechados e intactos, data de fabricação recente. cx: 20 pct					
21	Caldo de galinha cartela	Cart	ARISCO	216	R\$ 4,59	R\$ 991,44
23	Coco ralado / pacote com 100 grama. cx/24x 100g	Unid	BOM COCO	1.080	R\$ 2,98	R\$ 3.218,40
28	Farinha de mandioca branca FD 20X1 kg	Kg	NATURAL	216	R\$ 6,00	R\$ 1.296,00
29	Fermento em pó químico lata de 250 grs, livre de sujidades, parasitas e larvas. Prazo de validade não inferior a 6 meses. Produto formado de substancias químicas que por influencia do calor e/ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentado-lhes o volume e a porosidade. Contendo no ingrediente bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio e fosfato monocálcico.	Unid	APTI	756	R\$ 9,23	R\$ 6.977,88
30	Feijão comum	Kg	TIA DORA	2.700	R\$ 11,13	R\$ 30.051,00
32	Leite em pó - embalagem de 200 grs. Composto por açúcar aspecto, cor, odor e sabor característicos livre de sujidades, parasitas e larvas. FD 50X200gr	Unid	CCGL	5.400	R\$ 6,68	R\$ 36.072,00
34	Leite de coco - garrafa c/ 200ml	Unid	SÓ COCO	320	R\$ 1,87	R\$ 598,40
46	Mussarela, tipo fatiada	Kg	FRIMESA	216	R\$ 33,37	R\$ 7.207,92
47	Óleo de milho refinado 900 ml	Unid	SOYA	1.080	R\$ 13,44	R\$ 14.515,20
50	Polvilho doce, pacotes de 1kg, tipo 01, cor aspecto e sabor característicos, embalagens intactas livre de sujidades, parasitas e larvas. FD 20X1kg	Kg	AMAFIL	324	R\$ 6,46	R\$ 2.093,04
51	Presunto, tipo fatiado, com procedência, data de validade e demais informações exigidas	Kg	LEBON	272	R\$ 42,09	R\$ 11.448,48

	pela lei de rotulagem da anvisa					
53	Sardinha em lata de 250 grs em óleo comestível características sensoriais compreendem aspecto límpido e isento de impurezas, embalagem com as devidas especificações.	Unid	PESCADOR LAJE	3.240	R\$ 11,01	R\$ 35.672,40
59	Tapioca de caroço	Kg	AMAFIL	108	R\$ 7,59	R\$ 819,72
62	Trigo c/ fermento. Fd 10x1kg	Kg	ROSA BRANCA	270,4	R\$ 4,86	R\$ 1.314,14
	VALOR TOTAL					R\$ 164.458,42

COTA RESERVADA 20%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	V. TOTAL
4	Achocolatado em pó pote de 400gr, c/ ferro, cálcio, potássio e vitamina c, d e b. Aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Com umidade máxima de 3% . Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não contém glúten. Livres de sujidades, parasitos e larvas. fd: 12X400g	Unid	MARATÁ	270	R\$ 4,80	R\$ 1.296,00
18	Bolacha doce pacote de 400 grs, ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100 g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. (cada embalagem externa com três pacotes) pacotes bem fechados e intactos, data de fabricação recente. cx: 20 pct	Unid	KIKOS	324	R\$ 5,40	R\$ 1.749,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

21	Caldo de galinha cartela	Cart	ARISCO	54	R\$ 4,59	R\$ 247,86
23	Coco ralado / pacote com 100 grama. cx/24x 100g	Unid	BOM COCO	270	R\$ 2,98	R\$ 804,60
28	Farinha de mandioca branca FD 20X1 kg	Kg	NATURAL	54	R\$ 6,00	R\$ 324,00
29	Fermento em pó químico lata de 250 grs, livre de sujidades, parasitas e larvas. Prazo de validade não inferior a 6 meses. Produto formado de substancias químicas que por influencia do calor e/ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentado-lhes o volume e a porosidade. Contendo no ingrediente bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio e fosfato monocalcico.	Unid	APTI	189	R\$ 9,23	R\$ 1.744,47
30	Feijão comum	Kg	TIA DORA	675	R\$ 11,13	R\$ 7.512,75
32	Leite em pó - embalagem de 200 grs. Composto por açúcar aspecto, cor, odor e sabor característicos livre de sujidades, parasitas e larvas. FD 50X200gr	Unid	CCGL	1.350	R\$ 6,68	R\$ 9.018,00
34	Leite de coco - garrafa c/ 200ml	Unid	SÓ COCO	80	R\$ 1,87	R\$ 149,60
46	Mussarela, tipo fatiada	Kg	FRIMESA	54	R\$ 33,37	R\$ 1.801,98
47	Óleo de milho refinado 900 ml	Unid	SOYA	270	R\$ 13,44	R\$ 3.628,80
50	Polvilho doce, pacotes de 1kg, tipo 01, cor aspecto e sabor característicos, embalagens intactas livre de sujidades, parasitas e larvas. FD 20X1 kg	Kg	AMAFIL	81	R\$ 6,46	R\$ 523,26
51	Presunto, tipo fatiado, com procedência, data de validade e demais informações exigidas pela lei de rotulagem da anvisa	Kg	LEBON	68	R\$ 42,09	R\$ 2.862,12
53	Sardinha em lata de 250 grs em óleo comestível características sensoriais compreendem aspecto límpido e isento de impurezas, embalagem com as devidas especificações.	Unid	PESCADOR LAJE	810	R\$ 11,01	R\$ 8.918,10
59	Tapioca de caroço	Kg	AMAFIL	27	R\$ 7,59	R\$ 204,93
62	Trigo c/ fermento. Fd 10x1kg	Kg	ROSA BRANCA	67,6	R\$ 4,86	R\$ 328,54



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

VALOR TOTAL					R\$ 41.114,61
-------------	--	--	--	--	---------------

TOTAL DAS COTAS					R\$ 205.573,03
-----------------	--	--	--	--	----------------

AGAPE VAREJISTA - L. A. DE ARAUJO SOUSA LTDA

Endereço: Armando Fernandes 418

Cep: Centro 65795-000

Governador Luiz Rocha MA

CNPJ: 39.487.618/0001-63

COTA PRINCIPAL 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANTIDADE	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Água mineral sem gás (troca de água galão - 20Litro)	Unid	CRISTAL	3.240	R\$ 7,70	R\$ 24.948,00
2	Água mineral sem gás - 500ml pct / 12 und.	Unid	CRISTAL	3.240	R\$ 0,85	R\$ 2.754,00
3	Açúcar refinado em pacotecom 1.000g, açúcar, tipo refinado, cristal branco, livre de sujidades, acondicionado em pacote de 01 quilo, embalagem original lacrada com todas as informações necessárias, com data de fabricação recente. Fd: 30x1	Unid	MANÁ	5.400	R\$ 3,00	R\$ 16.200,00
5	Adoçante 100 ml	Unid	MARATA	108	R\$ 3,80	R\$ 410,40
6	Amaciante de carnes c/ tempero - 120g	Unid	TIO JORGE	216	R\$ 4,45	R\$ 961,20
7	Ameixa em calda - peso líquido 150g	Lata	ANGOLA	324	R\$ 6,50	R\$ 2.106,00
8	Alho branco de primeira	Kg	TIO JORGE	216	R\$ 32,00	R\$ 6.912,00
9	Amido de milho 1 kg - produto amilaceoextraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, rançosos. Sob a formade pó,	Unid	SINHA	1.080	R\$ 15,10	R\$ 16.308,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

	deverão produzir ligeira creptação quando comprimidos entre os dedos. Umidade máxima 14% p/p, acidez 2,5% p/p, mínimo de amido 84% p/p e resíduo mineral fixo 0,2% p/p.					
10	Arroz, tipo agulhinha longo fino polido tipo 01, sem glúten, contendo no mínimo 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade e com valor nutricionalna porção de 50g contendo no mínimo: de 37 gramas de carboidratos, 4g de proteínas e 0 de gorduras totais. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso da cocção, devendo também apresenatarcoloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento. Emb. De 1 quilos. fd: 30x1	Pct	MANÁ	2.160	R\$ 4,00	R\$ 8.640,00
11	Arroz parbolizado - tipo 1, pacote com 1 kg fd: 30x1	Unid	MANÁ	4.320	R\$ 4,50	R\$ 19.440,00
12	Aveia em flocos - 250g cx:14/200 gr	Unid	YOK	1.080	R\$ 3,65	R\$ 3.942,00
13	Azeitona verde c/ caroço - 100g cx/24x100gr	Unid	RAYOLA	540	R\$ 3,50	R\$ 1.890,00
14	Azeitona verde c/ caroço - vd 500g cx: 12x500gr copo.	Unid	RAYOLA	540	R\$ 11,70	R\$ 6.318,00
15	Azeitona verde s/ caroço - pote c/ 300g	Unid	RAYOLA	432	R\$ 9,00	R\$ 3.888,00
16	Biscoito rosca sabor leite pacote com 800 gr cx/10x800gr	Pct	MABEL	640	R\$ 8,30	R\$ 5.312,00
17	Bolacha de água e sal - embalagem de 400 grs. Ingredientes: farinha de trigofortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar	Unid	AMANDA	5.400	R\$ 4,10	R\$ 22.140,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

	invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100 g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. (cada embalagem externa com três pacotes) data de fabricação recente, pacotes bem fechados e intactos.					
19	Café torrado e moído, em pó homogêneo fino, empacotado à vácuo, em pacote com 250g e selo de qualidade abic. CX/20 pct	Unid	PURO	3.240	R\$ 6,90	R\$ 22.356,00
20	Café torrado e moído, em pó homogêneo fino, empacotado à vácuo, em pacote com 500g e selo de qualidade abic.	Unid	PURO	1.080	R\$ 13,00	R\$ 14.040,00
22	Chá mate cx 40g 25 sachê diversos sabores	Cx	MATE LEÃO	160	R\$ 4,05	R\$ 648,00
24	Colorífico - pacote de 01 quilo, aspecto: pó fino, cor alaranjado; cheiro próprio: sabor; próprio. Acidez máxima 5%; cloreto de sódio máximo 10%;amido máximo de 78%	Pct	MARATA	216	R\$ 7,60	R\$ 1.641,60
25	Ervilha em lata c/ 170gr	Unid	FUGINE	540	R\$ 2,20	R\$ 1.188,00
26	Extrato de tomate:lata com 340gr (a lata deverá estar íntegra- concentração mínima de 6% de sólidos solúveis naturais de tomate, valor calórico mínimo de 14kcal em 30 gr do produto, proteínas mínima de 0,5 gr em 30 gr do produto e carboidratos mínimos de 2,8 gr em 30 gr do produto, aspecto da massa mole e de cor vermelha, cheiro e	Lata	FUGINE	1.080	R\$ 3,30	R\$ 3.564,00

	sabores próprios.					
27	Farinha de mandioca amarela FD 20X1 kg	Kg	MANÁ	216	R\$ 5,60	R\$ 1.209,60
31	Leite em pó - embalagem de 400 grs. Composto por açúcar aspecto, cor, odor e sabor característicos livre de sujidades, parasitas e larvas.	Unid	PIRACANJUBA	320	R\$ 13,30	R\$ 4.256,00
33	Leite condensado, lata com aprox. 390 gramas. CX 27X395g	Unid	PIRACANJUBA	864	R\$ 5,10	R\$ 4.406,40
35	Maionese em embalagem plástica de 500g. Valores nutricionais na porção de 12g: 0,9g de carboidratos, 0g de proteínas e 4,0g de gorduras totais sendo que dessas 4,0g: 2,3g de poliinsaturados, 0,3g de ômega-3, monoinsaturados 1,0g, saturadas 0,6g e 0 de gorduras trans e que seja fonte de vitamina e. Caixa com 12 unidades.	Cx	QUERO	324	R\$ 3,65	R\$ 1.182,60
36	Margarina com sal sem gorduras trans, com aspecto homogêneo e uniforme, cor e aroma característicos lipídio máximo de 95% e 10% pro mínimo de gordura lactea, embalada em potes de polietileno de 250 grs, intactos e original de fábrica. CX/24X250G	Unid	PRIMOR	2.160	R\$ 2,80	R\$ 6.048,00
37	Macarrão tipo parafuso com ovos - pacote de 500g . Pacotes bem fechados e intactos. Composição mínima: carboidratos 70g, proteínas 13g, lípidios 1,2g, colesterol mínimo 15mg. As massas ao serem postas na	Unid	BOM SABOR	5.400	R\$ 3,55	R\$ 19.170,00

	água não deverão turva-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. fd 20x500g					
38	Massa de arroz. Fd 20x500g	Unid	JUPI	1.080	R\$ 2,85	R\$ 3.078,00
39	Massa de milho para preparo de cuscuz - pct c/ 500g fd 20x500g	Unid	JUPI	4.320	R\$ 2,34	R\$ 10.108,80
40	Milho pipoca, pacote de 500 grs. Pacote lacrado e intacto, livre de sujidades, parasitas e larvas.com no máximo 15% de umidade. Contendo informações de embalagem e validade. Fd 20x500g	Pct	SINHA	2.160	R\$ 3,25	R\$ 7.020,00
41	Milho para canjica tipo 01 especial, pacote de 500 grs, lacrado intacto - contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e detritos de animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade.	Pct	SINHA	3.240	R\$ 2,30	R\$ 7.452,00
42	Milho verde em conserva lata com 170 g.(a embalagem deverá ser intacta, com grãos integros, com cor, sabor, odor e aspectos característicos. Cx 24/170g	Unid	FUGINE	1.520	R\$ 2,70	R\$ 4.104,00
43	Mistura à base de amido, tipo mucilon/similar, sabor arroz,de 400g.	Unid	NESTLÊ	972	R\$ 7,65	R\$ 7.435,80
44	Mistura à base de amido, tipo mucilon/similar, sabor milho,de 400g	Unid	NESTLÊ	972	R\$ 7,65	R\$ 7.435,80
45	Mortadela fatiada	Kg	PEROLA	216	R\$ 15,40	R\$ 3.326,40
48	Óleo de soja refinado, lata de 900 ml. A lata deverá estar íntegra. As características sensoriais	Unid	ABC	2.720	R\$ 9,21	R\$ 25.051,20

	compreendem: aspecto límpido e isento de impurezas; cor e odor característicos. Caixa com 20 unidades.					
49	Pó para preparo de gelatina, produto constituído de gelatina comestível em pó, sál, açúcar, acidulante ácido cítrico, aromatizantes artificial de morango ou franboesa e corantes artificiais vermelho bordeux-s e amarelo crepusculo . Com ausencia de sujidades, parasitas e larvas. Caixa com 85g. Composição nutricional na porção 15,4g de gelatina preparada: 13g de carboidrato, 1g de proteína, 0g de gorduras totais.	Unid	FRIX	384	R\$ 1,70	R\$ 652,80
52	Refrigerante, 2 lts, sabores variados: cola, guaraná, laranja, limonada, uva. Fd 6x2lt	Unid	SKIN	3.240	R\$ 4,70	R\$ 15.228,00
4	Sardinha enlatada em embalagens horizontais com molho de tomate, 425g. Lata integra, com data de validade minima de 6 meses, em 60 g conter: 8,2g de proteínas, 1,3g de gorduras saturadas, 1,5 g de monoinsaturadas, 2,5g de poliinsaturadas e 0,7g de ômega 3.	Unid	PESCADOR	2.160	R\$ 13,00	R\$ 28.080,00
55	Sal refinado iodado - pacote com 1 kg. Com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo e máximo de 15mg de iodo por quilo. Conforme regulamentações da anvisa. fd 30x1kg	Unid	NOTA 10	324	R\$ 0,71	R\$ 230,04

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

56	Salsicha em conserva – lata cx c/24 x 180g	Cx	SADIA	80	R\$ 72,40	R\$ 5.792,00
57	Suco em pó adoçado diversos sabores, para preparo de 01 litro, embalagem de 30 a 45 grs em bom aspecto, produto com cor, sabor e aroma característicos - caixa com 15 envelopes. Bom rendimento e qualidade.	Cx	PROMIX	324	R\$ 8,60	R\$ 2.786,40
58	Suco concentrado, sabor diversos: abacaxi, manga, caju, uva, maracujá, goiaba, acerola, garrafa c/ 500ml. PCT/12 500ml	Unid	JANDAIA	1.080	R\$ 2,35	R\$ 2.538,00
60	Tapioca tipo goma	Kg	MANA	108	R\$ 5,10	R\$ 550,80
61	Tempero completo, sem pimenta pote c/ 300 gr. CX: 24X300g	Unid	SANDELA	540	R\$ 3,08	R\$ 1.663,20
63	Trigo sem fermento. Fd 10x1kg	Kg	DONA BENTA	270,4	R\$ 4,30	R\$ 1.162,72
64	Ovo de galinha – branco – bandeja c/ 30 unid.	Cart	SANTA MARIA	432	R\$ 17,00	R\$ 7.344,00
VALOR TOTAL						R\$ 362.919,76

COTA RESERVADA 20%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANTIDADE	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Água mineral sem gás (troca de água galão - 20Litro)	Unid	CRISTAL	810	R\$ 7,70	R\$ 6.237,00
2	Água mineral sem gás - 500ml pct / 12 und.	Unid	CRISTAL	810	R\$ 0,85	R\$ 688,50
3	Açúcar refinado em pacotecom 1.000g, açúcar, tipo refinado, cristal branco, livre de sujidades, acondicionado em pacote de 01 quilo, embalagem original lacrada com todas as informações necessárias, com data de fabricação recente. Fd: 30x1	Unid	MANÁ	1.350	R\$ 3,00	R\$ 4.050,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com
Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

5	Adoçante 100 ml	Unid	MARATA	27	R\$ 3,80	R\$ 102,60
6	Amaciante de carnes c/ tempero - 120g	Unid	TIO JORGE	54	R\$ 4,45	R\$ 240,30
7	Ameixa em calda - peso líquido 150g	Lata	ANGOLA	81	R\$ 6,50	R\$ 526,50
8	Alho branco de primeira	Kg	TIO JORGE	54	R\$ 32,00	R\$ 1.728,00
9	Amido de milho 1 kg - produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, rançosos. Sob a formade pó, deverão produzir ligeira creptação quando comprimidos entre os dedos. Umidade máxima 14% p/p, acidez 2,5% p/p, mínimo de amido 84% p/p e resíduo mineral fixo 0,2% p/p.	Unid	SINHA	270	R\$ 15,10	R\$ 4.077,00
10	Arroz, tipo agulhinha longo fino polido tipo 01, sem glutem, contendo no mínimo 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade e com valor nutricionalna porção de 50g contendo no mínimo: de 37 gramas de carboidratos, 4g de proteínas e 0 de gorduras totais. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento. Emb. De 1 quilos. fd: 30x1	Pct	MANÁ	540	R\$ 4,00	R\$ 2.160,00
11	Arroz parbolizado - tipo 1, pacote com 1 kg fd: 30x1	Unid	MANÁ	1.080	R\$ 4,50	R\$ 4.860,00
12	Aveia em flocos - 250g cx:14/200 gr	Unid	YOK	270	R\$ 3,65	R\$ 985,50
13	Azeitona verde c/ caroço - 100g cx/24x100gr	Unid	RAYOLA	135	R\$ 3,50	R\$ 472,50
14	Azeitona verde c/ caroço -	Unid	RAYOLA	135	R\$ 11,70	R\$ 1.579,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

	vd 500g cx: 12x500gr copo.					
15	Azeitona verde s/ caroço - pote c/ 300g	Unid	RAYOLA	108	R\$ 9,00	R\$ 972,00
16	Biscoito rosca sabor leite pacote com 800 gr cx/10x800gr	Pct	MABEL	160	R\$ 8,30	R\$ 1.328,00
17	Bolacha de água e sal - embalagem de 400 grs. Ingredientes: farinha de trigofortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100 g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. (cada embalagem externa com três pacotes) data de fabricação recente, pacotes bem fechados e intactos.	Unid	AMANDA	1.350	R\$ 4,10	R\$ 5.535,00
19	Café torrado e moído, em pó homogêneo fino, empacotado à vácuo, em pacote com 250g e selo de qualidade abic. CX/20 pct	Unid	PURO	810	R\$ 6,90	R\$ 5.589,00
20	Café torrado e moído, em pó homogêneo fino, empacotado à vácuo, em pacote com 500g e selo de qualidade abic.	Unid	PURO	270	R\$ 13,00	R\$ 3.510,00
22	Chá mate cx 40g 25 sachê diversos sabores	Cx	MATE LEÃO	40	R\$ 4,05	R\$ 162,00
24	Colorífico - pacote de 01 quilo, aspecto: pó fino, cor alaranjado; cheiro próprio: sabor; próprio. Acidez máxima 5%; cloreto de sódio máximo 10%;amido máximo de 78%	Pct	MARATA	54	R\$ 7,60	R\$ 410,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

25	Ervilha em lata c/ 170gr	Unid	FUGINE	135	R\$ 2,20	R\$ 297,00
26	Extrato de tomate:lata com 340gr (a lata deverá estar íntegra- concentração mínima de 6% de sólidos solúveis naturais de tomate, valor calórico mínimo de 14kcal em 30 gr do produto, proteínas mínima de 0,5 gr em 30 gr do produto e carboidratos mínimos de 2,8 gr em 30 gr do produto, aspecto da massa mole e de cor vermelha, cheiro e sabores próprios.	Lata	FUGINE	270	R\$ 3,30	R\$ 891,00
27	Farinha de mandioca amarela FD 20X1 kg	Kg	MANÁ	54	R\$ 5,60	R\$ 302,40
31	Leite em pó - embalagem de 400 grs. Composto por açúcar aspecto, cor, odor e sabor característicos livre de sujidades, parasitas e larvas.	Unid	PIRACANJUBA	80	R\$ 13,30	R\$ 1.064,00
33	Leite condensado, lata com aprox. 390 gramas. CX 27X395g	Unid	PIRACANJUBA	216	R\$ 5,10	R\$ 1.101,60
35	Maionese em embalagem plástica de 500g. Valores nutricionais na porção de 12g: 0,9g de carboidratos, 0g de proteínas e 4,0g de gorduras totais sendo que dessas 4,0g: 2,3g de poliinsaturados, 0,3g de ômega-3, monoinsaturados 1,0g, saturadas 0,6g e 0 de gorduras trans e que seja fonte de vitamina e. Caixa com 12 unidades.	Cx	QUERO	81	R\$ 3,65	R\$ 295,65
36	Margarina com sal sem gorduras trans, com aspecto homogêneo e uniforme, cor e aroma característicos lipídio máximo de 95% e 10% pro mínimo de gordura láctea, embalada em potes de polietileno de 250 grs, intactos e original de fábrica.	Unid	PRIMOR	540	R\$ 2,80	R\$ 1.512,00

	CX/24X250G					
37	Macarrão tipo parafuso com ovos - pacote de 500g . Pacotes bem fechados e intactos. Composição mínima: carboidratos 70g, proteínas 13g, lípidios 1,2g, colesterol mínimo 15mg. As massas ao serem postas na água não deverão turva-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. fd 20x500g	Unid	BOM SABOR	1.350	R\$ 3,55	R\$ 4.792,50
38	Massa de arroz. Fd 20x500g	Unid	JUPI	270	R\$ 2,85	R\$ 769,50
39	Massa de milho para preparo de cuscuz - pct c/ 500g fd 20x500g	Unid	JUPI	1.080	R\$ 2,34	R\$ 2.527,20
40	Milho pipoca, pacote de 500 grs. Pacote lacrado e intacto, livre de sujidades, parasitas e larvas.com no máximo 15% de umidade. Contendo informações de embalagem e validade. Fd 20x500g	Pct	SINHA	540	R\$ 3,25	R\$ 1.755,00
41	Milho para canjica tipo 01 especial, pacote de 500 grs, lacrado intacto - contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e detritos de animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade.	Pct	SINHA	810	R\$ 2,30	R\$ 1.863,00
42	Milho verde em conserva lata com 170 g.(a embalagem deverá ser intacta, com grãos integros, com cor, sabor, odor e aspectos característicos. Cx 24/170g	Unid	FUGINE	380	R\$ 2,70	R\$ 1.026,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com
Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

43	Mistura à base de amido, tipo mucilon/similar, sabor arroz, de 400g.	Unid	NESTLÊ	243	R\$ 7,65	R\$ 1.858,95
44	Mistura à base de amido, tipo mucilon/similar, sabor milho, de 400g	Unid	NESTLÊ	243	R\$ 7,65	R\$ 1.858,95
45	Mortadela fatiada	Kg	PEROLA	54	R\$ 15,40	R\$ 831,60
48	Óleo de soja refinado, lata de 900 ml. A lata deverá estar íntegra. As características sensoriais compreendem: aspecto límpido e isento de impurezas; cor e odor característicos. Caixa com 20 unidades.	Unid	ABC	680	R\$ 9,21	R\$ 6.262,80
49	Pó para preparo de gelatina, produto constituído de gelatina comestível em pó, sál, açúcar, acidulante ácido cítrico, aromatizantes artificial de morango ou franboesa e corantes artificiais vermelho bordeaux e amarelo crepusculo . Com ausencia de sujidades, parasitas e larvas. Caixa com 85g. Composição nutricional na porção 15,4g de gelatina preparada: 13g de carboidrato, 1g de proteína, 0g de gorduras totais.	Unid	FRIX	96	R\$ 1,70	R\$ 163,20
52	Refrigerante, 2 lts, sabores variados: cola, guaraná, laranja, limonada, uva. Fd 6x2lt	Unid	SKIN	810	R\$ 4,70	R\$ 3.807,00
54	Sardinha enlatada em embalagens horizontais com molho de tomate, 425g. Lata íntegra, com data de validade mínima de 6 meses, em 60 g conter: 8,2g de proteínas, 1,3g de gorduras saturadas, 1,5 g de monoinsaturadas, 2,5g de poliinsaturadas e 0,7g de ômega 3.	Unid	PESCADOR	540	R\$ 13,00	R\$ 7.020,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com
Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

55	Sal refinado iodado - pacote com 1 kg. Com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo. Conforme regulamentações da anvisa. fd 30x1kg	Unid	NOTA 10	81	R\$ 0,71	R\$ 57,51
56	Salsicha em conserva – lata cx c/24 x 180g	Cx	SADIA	20	R\$ 72,40	R\$ 1.448,00
57	Suco em pó adoçado diversos sabores, para preparo de 01 litro, embalagem de 30 a 45 grs em bom aspecto, produto com cor, sabor e aroma característicos - caixa com 15 envelopes. Bom rendimento e qualidade.	Cx	PROMIX	81	R\$ 8,60	R\$ 696,60
58	Suco concentrado, sabor diversos: abacaxi, manga, caju, uva, maracujá, goiaba, acerola, garrafa c/ 500ml. PCT/12 500ml	Unid	JANDAIA	270	R\$ 2,35	R\$ 634,50
60	Tapioca tipo goma	Kg	MANA	27	R\$ 5,10	R\$ 137,70
61	Tempero completo, sem pimenta pote c/ 300 gr. CX: 24X300g	Unid	SANDELA	135	R\$ 3,08	R\$ 415,80
63	Trigo sem fermento. Fd 10x1kg	Kg	DONA BENTA	67,6	R\$ 4,30	R\$ 290,68
64	Ovo de galinha – branco – bandeja c/ 30 unid.	Cart	SANTA MARIA	108	R\$ 17,00	R\$ 1.836,00
VALOR TOTAL						R\$ 90.729,94
TOTAL DAS COTAS						R\$ 453.649,70

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA – MA, 06 de janeiro de 2022.


Everaldo Nunes da Silva
Pregoeiro Oficial